

積算情報

設計書番号	506-k143540-00145-35(0)	設計者名	【当初】三雲北部地区 補修更新その1工事
費目	本工事費	工事名	
所属名	松阪農林事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和 6年 9月20日		
単価適用年月日	令和 6年 9月20日		
適用単価 地区	一般材料	L00:松阪6	
	生コン	L01:松阪F	
	石材	L01:松阪6	
適用工種	鋼製付属設備		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

諸経費情報

ICT補正	しない
週休2日制の補正	4週8休以上
主たる工種	04:鋼製付属設備
施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
除雪工事補正	補正無し
対象支給品費	0円
無償貸与機械等評価額	0円
現場管理費	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
対象支給品費	0円
無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無
一般管理費等	前払金割合による補正
	契約保証に係る補正
	35%を超えるものもしくは 対象外
	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	【当初】三雲北部地区 補修更新その1工事	当 初	事業区分		機械設備		主たる工種		鋼製付属設備	
			工事区分	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	補正無し
製作工		式	1			10,154,800				
鋼製付属設備(施設機械)製作		式	1			10,154,800				
直接製作費		式	1			10,154,800				
材料費		式	1			7,345,400			内-1号	週休有
労務費		式	1			1,478,500			内-2号	週休有
塗装費		式	1			1,330,900			内-3号	週休有
間接労務費		式	1			887,000				
純製作費		式	1			11,041,800				
工場管理費		式	1			924,000				
製作原価		式	1			11,965,800				
据付工		式	1			3,981,194				
鋼製付属設備(施設機械)据付		式	1			3,981,194				

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	【当初】三雲北部地区 補修更新その1工事	当 初	事業区分		機械設備		主たる工種		鋼製付属設備	
			工事区分	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	補正無し
直接工事費		式	1			3,981,194				
輸送費		式	1			165,000			内-4号	週休有
材料費		式	1			168,016			内-5号	週休有
労務費		式	1			1,635,020			内-6号	週休有
塗装費		式	1			72,458			内-7号	週休有
直接経費		式	1			425,300			内-8号	週休有
仮設費		式	1			1,515,400			内-9号	週休有
共通仮設		式	1			767,000				
共通仮設費(率計上) 3,981,194×19.27%		式	1			767,000				
純工事費		式	1			4,748,194				
現場管理費 4,748,194×22.49%		式	1			1,067,000				
据付間接費		式	1			922,000				

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名 【当初】三雲北部地区 補修更新その1 工事			当 初		事業区分 機械設備		主たる工種 鋼製付属設備	
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減
据付工事原価				式	1		6,737,194	
設計技術費 18,701,869 × 2.4%				式	1		465,000	
工事原価				式	1		19,167,994	
一般管理費等 19,167,994 × (25.33% + 0.04%)				式	1		4,862,206	
スクラップ費				式	1		-186,200	
工事価格				式	1		23,844,000	
消費税相当額 23,844,000 × 10%				式	1		2,384,400	
工事費計				式	1		26,228,400	

- 3 -

三重県 農林水産部

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1 鋼製付属設備	3,696,500	25%	924,125
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 工場管理費計			924,000

13 工場管理費対象純製作費 単独 (追加工事)	3,696,500	
14 処分費を除く工場管理費対象純製作費	3,696,500	
15 非対象額計 (-)	7,345,400	
16 管理費区分 6・A・B・C・D	7,345,400	(材料費 鋼材)
17 管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	0	(材料費 鋼材を除く)
18 管理費区分 3	0	(機器単体費)
19 管理費区分 L	0	(輸送費)
20 管理費区分 2	0	(設計技術費・一般管理費等のみ対象額)
21 管理費区分 5	0	(一般管理費等のみ対象額)
22 管理費区分 9	0	(率計算の非対象額)
23 工場管理費 単独 (追加工事)	924,000	

- 1 -

三重県 農林水産部

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	鋼製付属設備	1,419,570	65%	922,720
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			922,000
13	現場管理費 単独 (追加工事) 純工事費	4,748,194		
14	単独 (追加工事) 据付直接工事	3,981,194		
15	単独 (追加工事) 共通仮設費	767,000		
16	非対象額計 (-)	0		
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額	
18	管理費区分3	0	機器単体費	
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額	
20	管理費区分7	0	支給品 (製作品・機器単体品) の額	
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額	
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額	
23	対象額 (+)	0		
24	支 給 品	0		
25	無償貸付機械等評価額	0		
26	事業損失防止施設費	0		

- 1 -

三重県 農林水産部

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	4,748,194	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	4,747,069	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	21.42%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	22.49%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	1,067,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	1,067,000	

- 2 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	鋼製付属設備		
2	工事原価 単独 (追加工事)		19,167,994	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (-)		0	
6	管理費区分9		0	間接費非対象額
7	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		19,167,994	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		19,166,869	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		25.33%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独		0	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)		0	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		1	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		19,167,994	
27	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)		0.04	契約保証費 7,667 円
28	一般管理費等 率 (補正後)		25.37%	
29	計上額 単独 (追加工事)		4,862,206	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		4,862,206	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 劣務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-0000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作材料費	管理橋	式	1	7,078,000	7,078,000			WYB00001 管理費区分 6 単-1号	
製作材料費	スクリーン枠	門	1	267,400	267,400			WYB00028 管理費区分 6 単-2号	
合 計					7,345,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作労務費	管理橋	式	1	1,295,000	1,295,000			WYB00017	管理費区分 8 単-3号
製作労務費	スクリーン枠	門	1	183,500	183,500			WYB00039	管理費区分 8 単-4号
合 計					1,478,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		塗装費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
酸洗費	管理橋	式	1	1,279,000	1,279,000			WYB00019	管理費区分 K 単-5号
酸洗費	スクリーン枠	門	1	51,900	51,900			WYB00041	管理費区分 K 単-6号
合 計					1,330,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		輸送費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費	管理橋	式	1	84,000	84,000			WYB00021	管理費区分 L
輸送費	スクリーン枠	式	1	81,000	81,000			WYB00043	管理費区分 L
合 計					165,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘付材料費	管理橋	式	1	72,130	72,130			WYB00022	管理費区分 無 単-7号
掘付材料費	スクリーン枠	門	1	3,876	3,876			WYB00064	管理費区分 無 単-8号
掘付材料費	水密ゴム	個	1	92,010	92,010			WYB00144	管理費区分 無 単-9号
合 計					168,016				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	管理橋	式	1	389,200	389,200			WYB00024	管理費区分 有 単-10号
据付労務費	スクリーン枠	門	1	67,920	67,920			WYB00025	管理費区分 有 単-11号
取替労務費	水密ゴム	個	1	346,300	346,300			WYB00044	管理費区分 有 単-12号
撤去労務費	管理橋	式	1	415,800	415,800			WYB00046	管理費区分 有 単-13号
撤去労務費	スクリーン枠	門	1	415,800	415,800			WYB00047	管理費区分 有 単-14号
合 計					1,635,020				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		塗装費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗替塗装費	手摺	m2	8.45	8,575	72,458			WYB00083	管理費区分 K 単-15号
合 計					72,458				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		直接経費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費	管理橋	式	1	283,100	283,100			WYB00026	管理費区分 無 単-16号
機械経費	スクリーン枠	式	1	71,330	71,330			WYB00098	管理費区分 無 単-17号
二次コンクリート及び型枠費	同上	式	1	70,870	70,870			WYB00027	管理費区分 有 単-18号
合 計					425,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		仮設費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設費	管理橋	式	1	1,048,000	1,048,000			WYB00113	管理費区分 無 単-19号
仮設費	スクリーン枠	式	1	211,200	211,200			WYB00134	管理費区分 無 単-20号
仮設費	水密ゴム	式	1	256,200	256,200			WYB00117	管理費区分 無 単-21号
合 計					1,515,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作材料費 管理橋	単位	式	数量	1	単価	7,078,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主要部材費		式	1	4,629,000	4,629,000	WYB00048 管理費区分 6 単-22号 Z1	
副部材費		式	1	1,635,000	1,635,000	WYB00049 管理費区分 6 単-23号 Z1	
補助材料	13%	式	1		814,320	ZS7G10030 管理費区分 6 ZZ1	
計					7,078,320		
単価					7,078,000	円/式	

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作材料費 スクリーン枠	単位	門	数量	1	単価	267,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主要部材費		式	1	236,700	236,700	WYB00051 管理費区分 6 単-24号 Z1	
補助材料	13%	式	1		30,771	ZS7G10030 管理費区分 6 ZZ1	
計					267,471		
単価					267,400	円/門	

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作労務費	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,295,000
機械設備製作工	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	43.34	29,900	1,295,866	R0302 管理費区分 8 増増率 0%	
計						1,295,866		
単価						1,295,000	円/式	

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	製作労務費	単位	門	数量	単価	金額	単価	183,500
機械設備製作工	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	6.14	29,900	183,586	R0302 管理費区分 8 増増率 0%	
計						183,586		
単価						183,500	円/門	

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗費			m2	191.58	6,680	1,279,754	WYB00020 管理費区分 K
計						1,279,754	
単価						1,279,000	円/式

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00041

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
酸洗費	スクリーン枠		m2	7.77	6,680	51,903	WYB00042 管理費区分 K
計						51,903	
単価						51,900	円/門

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費			式	1	68,240	68,240	WYB00023 管理費区分 無 単-25号
据付補助材料費			式	1	3,892	3,892	WYB00063 管理費区分 無
計						72,132	
単価						72,130	円/式

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00064

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費	スクリーン枠		門	1	3,197	3,197	WYB00065 管理費区分 無 単-26号
据付補助材料費			式	1	679	679	WYB00159 管理費区分 無
計						3,876	
単価						3,876	円/門

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00144

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 9月20日
 令和 6年 9月20日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費 水密ゴム			個			1	92,010
水密ゴム	P型 φ30×72		kg	21.6	4,260	92,016	R0303 管理費区分 無
計						92,016	
単価						92,010	円/個

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00024

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 9月20日
 令和 6年 9月20日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費 管理橋			式			1	389,200
機械設備据付工			人	11.23	28,866	324,165	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	2.81	23,154	65,062	R0402 管理費区分 J 割増率 0%
計						389,227	
単価						389,200	円/式

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYR00025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	スクリーン枠		門			1	67,920
機械設備据付工			人	1.96	28,866	56,577	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	0.49	23,154	11,345	R0102 管理費区分 J 割増率 0%
計						67,922	
単価						67,920	円/門

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYR00044

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
取替労務費	水密ゴム		個			1	346,300
機械設備据付工			人	12	28,866	346,392	R0303 管理費区分 割増率 0%
計						346,392	
単価						346,300	円/個

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYR00046

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	撤去労務費		単位	式	数量	1	単価	415,800
規格	管理橋							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工				人	12	28,866	346,392	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員				人	3	23,154	69,462	R0102 管理費区分 J 割増率 0%
計							415,854	
単価							415,800	円／式

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYR00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	撤去労務費			門	方務調整-廻廻-規制		1.000-00000020	
規格	スクリーン枠			単位	数量	1	単価	415,800
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	12	28,866	346,392	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員			人	3	23,154	69,462	R0102 管理費区分 J 割増率 0%	
計						415,854		
単価						415,800	円/門	

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00083

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装費	手摺	m2	1	8,575		
現場水洗い清掃		m2	1	297.2	297	WYB00084 管理費区分 K 単-27号
素地調整	3種ケレンA	m2	1	1,718	1,718	WYB00087 管理費区分 K 単-28号
下塗り 第1層	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗	m2	1	1,472	1,472	WYB00085 管理費区分 K 単-29号
下塗り 第2層	同上	m2	1	1,472	1,472	WYB00088 管理費区分 K 単-30号
中塗り	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗	m2	1	1,472	1,472	WYB00091 管理費区分 K 単-31号
上塗り	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗	m2	1	2,144	2,144	WYB00094 管理費区分 K 単-32号
計					8,575	
単価					8,575	円/m2

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費	管理橋	式	1	283,100		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮シブ型]	2.5 t 吊	日	6	44,100	264,600	L001130006 管理費区分 無 Z1
発動発電機	25KVA	日	4	2,230	8,920	WYB00101 管理費区分 無 Z1
電気溶接機	200A	日	4	1,010	4,040	WYB00099 管理費区分 無 Z1
雑機械器具損料	2%	式	1		5,551	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1
計					283,111	
単価					283,100	円/式

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00098

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機械経費	単位	式	数量	1	単価	71,330
規格	スクリーン枠						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮シブ型]	4.9 t吊	日	2	30,200	60,400	L001120001 管理費区分 無 Z1	
発動発電機	25KVA	日	1	2,230	2,230	WYB00156 管理費区分 無 Z1	
電気溶接機	200A	日	1	1,010	1,010	WYB00157 管理費区分 無 Z1	
空気圧縮機	2m3/min	日	5	1,260	6,300	WYB00158 管理費区分 無 Z1	
雑機械器具材料	2%	式	1		1,398	Z57060001 管理費区分 無 ZZ1	
計					71,338		
単価					71,330	円/式	

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00027

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

二次コンクリート及び型枠費		単位	式	数量	1	単価	70,870
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし	構造物区分＝無筋構造物：工法区分＝人力施工：時間的制約の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し	m 3	0.45	33,880	15,246	WB824010 管理費区分 無 単-33号	
般運搬	般発生作業＝コンクリート（無筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DD区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DD区間有無）＝10.9km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】 【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】	m 3	0.45	1,843	829	CB227010 管理費区分 無 単-34号	
廃棄物受入料金（無筋Con塊）		m3	0.45	2,500	1,125	ZA10650380 管理費区分 T	
コンクリート	構造物種別＝小型構造物：打設工法＝パンプ（クレーン機能付）打設：コンクリート規格＝21-8-25（20）（高炉）：養生工の種類＝一般養生：費用の内訳＝全ての費用	m 3	0.45	40,590	18,265	CB240010 管理費区分 無 単-35号	
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小型構造物	m 2	1.6	8,631	13,809	CB240210 管理費区分 無 単-36号	
鉄筋工「市場単価」	鉄筋材料規格・径＝SD295 D16（規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t未満：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝無：法面作業の補正＝無：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝差筋及び杭頭処理	t	0.0087	181,300	1,577	WB810010 管理費区分 無 単-37号	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	削孔深さ＝30mm以上200mm未満	孔	31	645.9	20,022	CB224410 管理費区分 無 単-38号	
計					70,873		

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00134

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	仮設費 スクリーン枠	単位	式	数量	1	単価	211,200
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平角材	L3.98×B0.27×t0.1	本	12	10,400	124,800	WYB00135 管理費区分 無	
ブルーシート	#2000 B3.6m×L5.4m	枚	2	825	1,650	WYB00136 管理費区分 無	
ポンプ運転（土地改良）水替工（小口径）	排水方法＝作業時排水：電源種類＝発動発電機：排水量区分＝0以上6（m3/h）未満：	日	10	6,454	64,540	DB115030 管理費区分 無 単-41号	
ポンプ設置・撤去（土地改良）水替工（小口径）	排水量区分＝0以上6m3/h未満：	箇所	1	20,230	20,230	DB115040 管理費区分 無 単-42号	
計					211,220		
単価					211,200	円/式	

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00117

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

仮設費		式		数量		1		単価		256,200	
名称	規格	単位	数量	式	数量	単価	金額	単価	金額	式	数量
名称	規格/条件	単位	数量	式	数量	単価	金額	式	数量	式	数量
平角材	L3.2×B0.27×t0.1	本	11		8,380		92,180				
ブルーシート	#2000 B3.6m×L5.4m	枚	1		825		825				
ポンプ運転（土地改良）水替工（小口径）	排水方法＝作業時排水：電源種類＝発動発電機：排水量区分＝0以上6（m3/h）未満：	日	2		6,454		12,908				
ポンプ設置・撤去（土地改良）水替工（小口径）	排水量区分＝0以上6m3/h未満：	箇所	1		20,230		20,230				
足場工（土地改良）	工法＝単管足場：安全ネット＝不要：ラフテレーンクレーン賃料補正＝標準（1.0）：	掛m2	15		4,505		67,575				
土のう（土地改良）	施工区分＝仕入れ～設置～撤去：	m3	1.7		36,770		62,509				
計							256,227				
単価							256,200				

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-22号

WYB00048

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称規格		主要部材費		単位	式	数量	1	単価	4,629,000
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主桁		SUS304 C200×100×10	kg	1,706	1,134	1,934,604	WYB00102 管理費区分 6		
床版		SUS304 CHPL6	kg	1,646	923	1,519,258	WYB00103 管理費区分 6		
補強リブ		SUS304 C100×50×4	kg	25.9	1,112	28,800	WYB00105 管理費区分 6		
補強リブ		SUS304 C200×100×10	kg	31.2	1,134	35,380	WYB00106 管理費区分 6		
補強リブ		SUS304 PL9	kg	205.7	760	156,332	WYB00107 管理費区分 6		
補強リブ		SUS304 L75×100×6	kg	83.7	1,056	88,387	WYB00108 管理費区分 6		
ソールプレート		SUS304 PL22	kg	506.2	856	433,307	WYB00109 管理費区分 6		
ベッドプレート		同上	kg	506.3	856	433,392	WYB00110 管理費区分 6		
計						4,629,460			
単価						4,629,000	円/式		

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-23号

WYB00049

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	副部材費		単位	式	数量	1	単価	1,635,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵	SUS304 □50×50×3	kg	1,211.8	1,309	1,586,246	WYB00111 管理費区分 6		
防護柵座	SUS304 PL12	kg	58.4	844	49,289	WYB00112 管理費区分 6		
計					1,635,535			
単価					1,635,000	円/式		

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-26号

WYR00065

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
据付材料費						1		3,197
アンカー		SUS304 R ϕ 18×150	kg	1.8		921	1,657	WYB00123 管理費区分 無
オールアンカー		SUS304 N12×80	本	4		385	1,540	WYB00124 管理費区分 無
計							3,197	
単価							3,197	円/式

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-27号

WYR00084

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
現場水洗い清掃					m2	100		297.2
普通作業員			人	1.2		23,154	27,784	R0102 管理費区分 K 割増率 0% Z1
諸雑費	7%		式	1			1,944	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計							29,728	
単価							297.2	円/m2

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-28号

WYB00097

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整 3種ケレンA			単位	m2	数量	100	単価 1,718
橋りょう塗装工			人	4.2	38,964	163,648	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
諸雑費	5%		式	1		8,182	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計						171,830	
単価						1,718	円/m2

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-29号

WYB00085

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
下塗り 第1層 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗り			単位	m2	数量	100	単価 1,472
橋りょう塗装工			人	2.8	38,964	109,099	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形 変性エポキシ樹脂下塗り塗料		kg	20	1,570	31,400	WYB00086 管理費区分 K
希釈剤	下塗り エポキシ樹脂塗料用シンナー		kg	1.8	748	1,346	WYB00087 管理費区分 K
諸雑費	5%		式	1		5,454	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計						147,299	
単価						1,472	円/m2

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-30号

WYB00088

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	下塗り 第2層	単位	m2	数量	100	単価	1,472
規格	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料下塗						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工		人	2.8	38,964	109,099	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1	
ペイント	弱溶剤形 変性エポキシ樹脂下塗塗料	kg	20	1,570	31,400	WYB00089 管理費区分 K	
希釈剤	下塗り エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	1.8	748	1,346	WYB00090 管理費区分 K	
諸雑費	5%	式	1		5,454	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1	
計					147,299		
単価					1,472	円/m2	

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-31号

WYB00091

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	中塗り	単位	m2	数量	100	単価	1,472
規格	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工		人	2.8	38,964	109,099	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1	
ペイント	弱溶剤形 ふっ素樹脂中塗塗料	kg	14	2,270	31,780	WYB00092 管理費区分 K	
希釈剤	中塗り ふっ素樹脂中塗用シンナー	kg	1.26	738	929	WYB00093 管理費区分 K	
諸雑費	5%	式	1		5,454	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1	
計					147,262		
単価					1,472	円／m2	

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-32号

WYB00094

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上塗り	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗り	m2	100	2,144		
橋りょう塗装工		人	2.8	38,964	109,099	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形 ふっ素樹脂上塗り塗料	kg	12	8,250	99,000	WYB00095 管理費区分 K
希釈剤	上塗り ふっ素樹脂上塗りシンナー	kg	1.08	804	868	WYB00096 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		5,454	ZS7H10210 管理費区分 K ZZ1
計					214,421	
単価					2,144	円/m2

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-33号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	33,880		
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無し	m3	1	33,874.2	33,874	Q001611002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無
計					33,880	
単価					33,880	円/m3
J01 構造物区分	無筋構造物					
J02 工法区分	人力施工					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-34号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	般運搬			単位	m 3	数量		単価	
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用						1		1,843
	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
	標準単価				1,735.9				
	労務構成比率		%	43.88					
	運転手（一般）		%	43.88	22,400		24,786		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	14.43					
	軽油		%	14.43	134		144		Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	41.69					
	ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667		20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無
	諸雑費		式						ZX000001 管理費区分 無
	J01 般発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離（km）（DID区間有無） J13 費用の内訳	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用							

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-35号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート			単位	m 3	数量		単価	
規格	小型補造物 バック材(クレーン機能付) 打設 21-8-25 (20) (高炉) 一般養生 全ての費用						1		40,590
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						34,650			
労務構成比率				%	37.88				
普通作業員				%		23,900		23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	11.17	26,700		26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	10.01	28,900		28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)				%	7.75	27,700		27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%	6.47				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	58.43				
生コンクリート		21-8-25 (20) 高炉 W/C=55%以下		%	56.64	18,500		24,000	Z002012002 管理費区分 無
軽油				%	1.69	134		144	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)				%					ZZ000001 管理費区分 無

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-35号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	40,590
規格	小型構造物 ハック材 (クレーン機能付) 打設 21-8-25 (20) (高炉) 一般養生 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	3.69				
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	%	3.49	9,840	10,800	L001010004 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	小型構造物						
J02 打設工法	ハック材 (クレーン機能付) 打設						
J03 コンクリート規格	21-8-25 (20) (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-36号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠	単位	m ²	数量	1	単価	8,631
規格	一般型枠 小型構造物						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				8,483.4			
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 制増率 0%	
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 制増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 制増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-37号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D16 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	111,000	114,330	2001102028 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,891.6	66,891	0001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		79	ZS3000004 管理費区分 無
計					181,300	
単価					181,300	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D16					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	差筋及び杭頭処理					

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-38号

CB224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	1	645.14	645.9	
標準単価				645.14		
労務構成比率		%	95.32			
特殊作業員		%	45.55	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.52	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	13.43	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.38			
ガソリン	レギュラー	%	1.94	149	158	Z006704001 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.3			
発電発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	%	1.1	455	530	L001110001 管理費区分 無

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-40号

WYB00153

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電線保護管	可とう電線保護管 波付 φ75mm		m	72	1,560	112,320	WYB00154 管理費区分 無
高圧ホース	ポリエチレン管 φ40mm 0.75MPa		m	20	455	9,100	WYB00155 管理費区分 無
ポリエチレン管据付工	φ75mm		m	72	670.6	48,283	WYB00160 管理費区分 無 単-47号
ポリエチレン管据付工	呼び径=φ40mm:		m	20	527.2	10,544	D9170000 管理費区分 無 単-48号
足場工(土地改良)	工法=単管足場:安全ネット=不要:ラフテ レーンクレーン賃料補正=標準(1.0):		掛m2	92.4	4,505	416,262	DB115240 管理費区分 無 単-49号
計						596,509	
単価						596,500	円/式

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-41号

DB115030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転(土地改良)水替工(小口径)	作業時排水 発動発電機 0以上6 (m3/h) 未満		日				
特殊作業員			人	0.14	26,928	3,769	R6101 管理費区分 無 削減率 0%
発動発電機運転(小口径)(土地改良)	排水量区分=0以上6m3/h未満:排水方法= 作業時排水:		日	1	2,099	2,099	DBK11501 管理費区分 無 単-50号
諸雑費	10%		式	1		586	ZS7000001 管理費区分 無
計						6,454	
単価						6,454	円/日
J01 排水方法 J02 電源種類 J03 排水量区分	作業時排水 発動発電機 0以上6 (m3/h) 未満						

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-46号

D9140000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	小口径管据付工 (人力) φ 50mm	単位 m	数量	単価	金額	摘要
配管工		人	0.18	25,398	4,571	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.18	23,154	4,167	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					8,738	
単価					873.8	円/m
J01 呼び径	φ 50mm					

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-47号

WYR00160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ポリエチレン管据付工 φ 75mm	単位 m	数量	単価	金額	摘要
配管工		人	0.1	25,398	2,539	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.18	23,154	4,167	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					6,706	
単価					670.6	円/m

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-48号

D9170000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン管据付工 φ 40mm	m	10	527.2		
配管工	人	0.08	25,398	2,031	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員	人	0.14	23,154	3,241	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)	式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計				5,272	
単価				527.2	円/m
J01 呼び径	φ 40mm				

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-49号

DB115240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月20日 令和 6年 9月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (土地改良) 単管足場 不要 標準 (1.0)	掛m 2	100	4,505		
土木一般世話役	人	1.9	28,866	54,845	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工	人	6.9	31,518	217,474	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員	人	1.8	23,154	41,677	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	0.8	44,100	35,280	L001130006 管理費区分 無
諸雑費	29%	1		101,290	ZS7000001 管理費区分 無
計				450,566	
単価				4,505	円/掛m 2
J01 工法 J02 安全ネット J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	単管足場 不要 標準 (1.0)				

- 52 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]